
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 1 a 16 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico ed efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 -Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 – Riforma dell’organizzazione del Governo a norma 
dell’articolo 11 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98 – Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il D.P.C.M. 4 aprile 2019, n. 47 - Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'istruzione, 
dell’università e della ricerca; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 18 dicembre 2014, n. 922 – 
Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio scolastico 
regionale per la Sardegna; 

VISTO il Decreto m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0019944.20-12-2019 di incarico dirigenziale non 
generale di dirigente dell’Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di Cagliari dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sardegna, facente parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali, 
recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/96/CE”; 

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 
dati) così come recepito dal decreto legislativo del 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione digitale”; 
VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

delle persone handicappate”; 
VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124 - Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTA la legge 19 novembre 1990, n. 341, recante “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema 

di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale 
alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera 
b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 2 a 16 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante “Norme per la promozione dell’inclusione scolastica 
degli studenti con disabilità, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19, “Regolamento recante disposizioni 
per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, 
a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a) del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008 n. 133”; 

VISTO il decreto del Ministro della pubblica istruzione 13 giugno 2007, n. 131, recante “Regolamento per il 
conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 
maggio 1999, n. 124”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249, recante 
“Regolamento concernente: «Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione 
iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo 
e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2, comma 416, della L. 24 dicembre 2007, n. 244»”; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca 7 maggio 2014, assunto al 
protocollo in data 15 maggio 2014, con numero 308, recante “Disposizioni inerenti alle tabelle di 
valutazione dei titoli della II fascia e III fascia delle graduatorie di istituto, in applicazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 3 giugno 2015, n. 326, recante 
“Disposizioni inerenti alle graduatorie di istituto e l’attribuzione di incarichi di supplenza al personale 
docente”, come modificato dal decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 15 
luglio 2019, n. 666; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 2017, n. 259, che “dispone 
la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria di primo e secondo grado previste dal D.P.R. n. 19/2016, come indicato 
nell’allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del decreto medesimo”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 24 aprile 2019, n. 374 e, in 
particolare, l’articolo 9-bis, concernente le graduatorie di istituto di I fascia; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 15 luglio 2019, n. 666, recante 
“Disposizioni inerenti le graduatorie di istituto e l’attribuzione di incarichi di supplenza al personale 
docente”;  

VISTO il Decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 
materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, 
recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che introduce modificazioni all’articolo 4 della 
legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 2015, n. 107, volte 
all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti 
di supplenza annuale o sino al termine del servizio e ; 

VISTO il Decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato 
avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia di procedure 
concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione accademica”, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 06 giugno 2020, n. 41 e, in particolare, l’articolo 2, comma 4-ter; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 3 a 16 

VISTA l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione 10 luglio 2020 n. 60 recante “Procedure di istituzione delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art 4, commi 6-bis e 6-ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 
124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO il Decreto dipartimentale del 21 luglio 2020 n. 858 - Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali 
e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 
delle relative supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 
2020/2021 e 2021/22. Modalità e termini di presentazione delle istanze; 

VISTE le Note M.I. m_pi.AOODPIT.Registro_Ufficiale.U.0001290.22-07-2020, 
m_pi.AOODPIT.Registro_Ufficiale.U.0001550.04-09-2020 e m_pi.AOODPIT.Registro_Ufficiale. 
U.0000162.02-02-2021; 

CONSIDERATO che l’art. 2 comma 4-ter del Decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla 
regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato 
nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione 
accademica”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 06 giugno 2020, n. 41 dispone che “La 
valutazione delle istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-bis dell’articolo 4 della 
legge 3 maggio 1999, n. 124, è effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi 
delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attività di supporto alla valutazione di 
istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando l’approvazione di dette graduatorie 
da parte dell’ufficio scolastico provinciale territoriale competente; 

VISTO il D.L. del 27 gennaio 2022, n, 4, convertito con modificazioni dalla L. 28 marzo 2022, n. 25, in particolare 
l’art. 19 c. 3 bis che novella l’art. 2 del Decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, come modificato dalla Legge 
06 giugno 2020, n. 41; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-DECRETI.R.0000112.06-05-2022 
relativa alle Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 
commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo; 

PRESO ATTO che l’art. 8 c. 5 dell’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-
DECRETI.R.0000112.06-05-2022 relativa alle “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 
di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 
delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” dispone che “Gli uffici scolastici provinciali 
procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a 
scuole polo su specifiche classi di concorso; 

CONSIDERATE le risultanze della Conferenza di servizio regionale del 25 maggio 2022, indetta con nota 
m_pi.AOODRSA.Registro_Ufficiale.U.0011443.19-05-2022; 

CONSIDERATO che permangono attualmente le già effettuate valutazioni in ordine alla disamina delle 
problematiche ed alla ricerca delle adeguate soluzioni organizzative da adottare per la gestione della 
procedura di istituzione delle G.P.S. della provincia di Cagliari, poste alla base della adozione del 
provvedimento m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-DECRETI.R.0000669.12-08-2020; 

VISTO altresì il provvedimento m_pi.AOODPIT.Registro_Ufficiale.U.0010250.12-08-2020 inerente alla 
individuazione scuole aggregate alle scuole polo con delega per il procedimento istituzione G.P.S. e G.I. 
biennio 2020/2022 A.T.S. di Cagliari; 

RITENUTO, pertanto, che sussista la assoluta necessità di ricorrere all’istituto della delega di cui agli art. 2 c. 4-ter 
del D.L. n. 22/2020 conv. In Legge n. 41/2020 e successive mm. e ii.  e art. 8 c. 5 dell’O.M. n. 112/2022, in 
considerazione del probabile alto numero di domande dei candidati, in ragione dell’analisi della serie 
storica delle precedenti procedure di aggiornamento e integrazione delle graduatorie, del ristretto tempo 
a diposizione per la produzione e pubblicazione delle nuove graduatorie provinciali a garanzia del coretto 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 4 a 16 

avvio del prossimo anno scolastico 2022/2023 nonché delle ulteriori concomitanti procedure ricadenti 
nella competenza dell’A.T.S di Cagliari; 

CONSIDERATE le specificità dei vari ordini e gradi di scuole e delle relative valutazioni e convalide di titoli e servizi 
inerenti agli specifici posti e classi di concorso; 

RITENUTO di dover confermare, anche avendo acquisito per le vie brevi la disponibilità delle scuole polo,  
l’impianto organizzativo predisposto coi provvedimenti m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-
DECRETI.R.0000669.12-08-2020 e m_pi.AOODPIT.Registro_Ufficiale.U. 0010250.12-08-2020 per non 
disperdere la competenza acquisita anche in termini di specificità relativamente a determinate classi di 
concorso, posti e ordini di scuola; 

INFORMATE le OO.SS. sulle modalità organizzative e gestionali della procedura di 
inserimento/aggiornamento/trasferimento per le G.P.S. e graduatorie di istituto della provincia di Cagliari 
nella riunione del 9 giugno 2022, convocata con nota m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO 
UFFICIALE(U).0006466.09-06-2022, 

 

 

DECRETA 

 
Art. 1 – Delega alle Scuole Polo e Scuole Collegate sulla procedura aggiornamento, trasferimento e 

nuovo inserimento nelle G.P.S. e G.I. 

1. Salvi gli adattamenti e le variazioni successivi, anche in ragione di ulteriore sopravveniente normativa 
nonché di ulteriori analisi dei dati informativi circa le concrete domande presentate, è conferita alle 
Istituzioni Scolastiche di seguito elencate, individuate quali scuole polo  o come scuole collegate, la 
delega per la funzione della valutazione dei titoli dichiarati e delle dichiarazioni rese nelle domande di 
partecipazione, nonché della loro convalida, delle richieste di accesso agli atti, dei reclami, ricorsi e 
controlli a campione degli aspiranti all’inserimento/aggiornamento/trasferimento per le Graduatorie 
Provinciali per le Supplenze (da ora G.P.S.) della Provincia di Cagliari della prima e della seconda fascia 
nonché delle connesse graduatorie di istituto della seconda e terza fascia per gli aa. ss. 2022/2023, 
2023/2024, per gli specifici posti e classi di concorso loro assegnati, alfine della istruzione delle G.P.S. e 
delle connesse graduatorie di istituto, nei tempi resisi necessari per garantire il corretto avvio dell’a. s. 
2022/2023. 

 
Art. 2 – Aspetti organizzativi procedura aggiornamento, trasferimento e nuovo inserimento nelle 

G.P.S. e G.I. 

1. Con riserva di ulteriori adattamenti e variazioni, le scuole polo sottoelencate saranno coadiuvate, 
nell’esercizio della delega, avvalendosi della loro collaborazione e supporto, da ulteriori istituzioni 
scolastiche collegate alle scuole polo medesime, anche in tempi successivi, secondo le modalità gestionali 
e organizzative concordate tra dirigenti scolastici di tutte le istituzioni scolastiche coinvolte, sotto il 
coordinamento delle scuole polo. 
 

2. Le scuole polo provvederanno, nel più breve tempo possibile, a ripartire perciò formalmente le istanze 
degli aspiranti loro assegnate fra le scuole collegate, che ne assumono diretta responsabilità, nel rispetto, 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 5 a 16 

per quanto possibile, della indivisibilità della singola classe di concorso e di equilibrati carichi di lavoro. Il 
provvedimento delle scuole polo di ripartizione ed assegnazione delle domande di 
inserimento/aggiornamento/trasferimento per le G.P.S. è reso pubblico sui siti delle scuole polo e delle 
scuole collegate e trasmesso all’A.T.S di Cagliari per la pubblicazione sul sito istituzionale. 
 

3. Gli aspiranti faranno riferimento per informazioni e assistenza, per presentare reclami e ricorsi, nonché 
istanze di accesso esclusivamente alle scuole che hanno valutato o convalidato le loro domande di 
inserimento/aggiornamento/trasferimento per le G.P.S. e per le Graduatorie di Istituto, secondo le 
indicazioni fornite dall’assistenza tecnica ministeriale e nel rispetto delle modalità organizzative di cui al 
comma precedente. 

 
4. In esito al rilascio delle funzioni del SIDI all’A.T.S. di Cagliari seguirà la conferma della profilatura delle 

scuole polo e degli operatori incaricati individuati dalle scuole polo medesime con le scuole collegate e 
addetti alla valutazione e convalida e alle altre operazioni connesse delle domande degli aspiranti 
all’inserimento/aggiornamento/trasferimento per le G.P.S. della Provincia di Cagliari della prima e della 
seconda fascia nonché delle connesse graduatorie di istituto della seconda e terza fascia per gli aa. ss. 
2022/2023, 2023/2024. 
 

5. Tra le scuole polo e le scuole collegate sono favoriti gli scambi di informazione, di confronto sull’analisi dei 
casi dubbi, di omogenea considerazione di titoli, di contributi di riflessione e studio, anche al fine di una 
diffusa informazione degli esiti conseguiti. 
 

6. In esito alla verifica delle quantità di domande presentate e delle specifiche modalità tecniche di gestione 
delle funzioni relative, potranno essere fornite ulteriori indicazioni, anche di tipo modificativo rispetto a 
quanto stabilito nel presente atto, circa le modalità organizzativo-gestionali della procedura di 
inserimento/aggiornamento/trasferimento per le G.P.S. dell’A.T.S. di Cagliari. 
 

7. La individuazione delle classi di concorso, la loro aggregazione e l’assegnazione delle medesime, nonché 
l’aggregazione delle istituzioni scolastiche alle scuole polo è effettuata tenendo conto del D.M. sulle aree 
disciplinari, della specificità dei corsi di studio delle scuole polo e delle scuole collegate, della prossimità 
geografica delle scuole, della costituzione di gruppi organizzativi con equilibrata consistenza numerica in 
ragione del numero di domande degli aspiranti, nonché del numero di personale amministrativo delle 
scuole medesime. 

 
8. E’ individuata una scuola polo per la G.P.S. posto comune infanzia, una scuola polo per la G.P.S. posto 

comune primaria, una scuola polo per singola classe di concorso o gruppo di classi di concorso per la scuola 
secondaria di I e II grado. E’ individuata una sola scuola polo per le distinte G.P.S. del sostegno per 
l’infanzia, la primaria, la secondaria di I grado e la secondaria di II grado. 
 

9. Il coordinamento delle scuole polo delegate per le funzioni di cui ai precedenti commi è esercitato 
dall’A.T.S. di Cagliari anche mediante conferenze, invio di note e materiali. A tal fine è altresì istituito un 
gruppo di supporto costituito dai funzionari del settore reclutamento dell’A.T.S. di Cagliari cui possono far 
riferimento, presentando richieste di chiarimento, esclusivamente  le scuole polo e le scuole collegate. 
Verranno fornite prime indicazioni organizzative con successiva nota. 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 6 a 16 

Art. 3– Pubblicazione. 

1. La pubblicazione del presente decreto, che consta di pagine 16, è effettuata mediante il sito istituzionale 
dell’ATS di Cagliari e affissione all’Albo Pretorio in rete di quest’Ufficio, disponendo comunicazione 
dell’avvenuta pubblicazione a tutte le istituzioni scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari e a chi di competenza. 
 

2. Il decreto è inviato alle Istituzione Scolastica dell’A.T.S di Cagliari. 

 

 
Funzionari Responsabili procedimento 

Dott.ssa Alessandra Melis 
Dott.ssa Daniela Cau 
Dott.ssa M. Bonaria Trudu 
Dott.ssa M. Antonietta Secci 
Dott. Roberto Olianas 
Dott. Mariano Cappai 

         IL DIRIGENTE 
         Peppino Loddo 
 
 
OGGETTO: Decreto individuazione Scuole Polo e Scuole Collegate procedura 

inserimento/aggiornamento/trasferimento per le G.P.S. e G.I. aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024 scuole 
A.T.S. di Cagliari  

 
Destinatari: DD. SS. Scuole Polo 
  Istituzioni Scolastiche A.T.S. di Cagliari 

Sito A.T.S. di Cagliari 
Albo 

Allegati: All. 1 - ELENCO SCUOLE DELEGATE procedura inserimento/aggiornamento/ 
trasferimento per le G.P.S. e G.I. scuole A.T.S. di Cagliari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 7 a 16 

All. 1 - ELENCO SCUOLE DELEGATE procedura 
inserimento/aggiornamento/ trasferimento per le 
G.P.S. e G.I. scuole A.T.S. di Cagliari 

CLASSE CONCORSO/POSTO SCUOLA POLO SCUOLE COLLEGATE 

INFANZIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
N° 2 

SINNAI 
CAIC89100X 

I.C. DOLIANOVA 

I.C. n. 2 SELARGIUS 

I.C. SAN NICOLO' GERREI 

I.C. MARACALAGONIS 

I.C. VILLASIMIUS 

I.C. VILLAPUTZU 

D.D. SESTU 

D.D. CAPOTERRA 2 

   

PRIMARIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“V. STOCCOLMA” 

CAGLIARI 
CAIC86800V 

I.C. “SANTA CATERINA” CAGLIARI 

D.D. “VIA CASTIGLIONE” CAGLIARI 

D.D. “IS MIRRIONIS” CAGLIARI 

D.D. n. 1 ASSEMINI 

D.D. n. 2 ASSEMINI 

D.D. n. 1 CAPOTERRA 

I.C. "RODARI" SESTU 

D.D. GUSPINI 

I.C. n. 5 QUARTU S. ELENA 

   

A029 MUSICA II GRADO 

LICEO ARTISTICO E 
MUSICALE “FOISO FOIS”  

CAGLIARI 
CASL01000N 

_______________________________________ 
S. M. “ALFIERI” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.C. DOMUSNOVAS 

_______________________________________ 
S.M. “FOSCOLO” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.C. “ALLORI” IGLESIAS 

_______________________________________ 
 

A030 MUSICA I GRADO 

A053 STORIA MUSICA 

AA55 STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI 
DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(ARPA) 

AA56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO (ARPA) 

AB55 STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI 
DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(CHITARRA) 

AB56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CHITARRA) 

AC55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO (CLARINETTO) 

AC56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
(CLARINETTO) 

 
 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 8 a 16 

CLASSE CONCORSO/POSTO SCUOLA POLO SCUOLE COLLEGATE 

AD55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO (CORNO) 

LICEO ARTISTICO E 
MUSICALE “FOISO FOIS” 

CAGLIARI 
CASL01000N 

_______________________________________ 
S. M. “ALFIERI” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.C. DOMUSNOVAS 

_______________________________________ 
S.M. “FOSCOLO” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.C. “ALLORI” IGLESIAS 

_______________________________________ 
 

AD56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CORNO) 

AE55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO (FAGOTTO) 

AE56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (FAGOTTO) 

AF56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
(FISARMONICA) 

AG55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO (FLAUTO DOLCE) 

AG56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (FLAUTO) 

AH55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO (OBOE) 

AH56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (OBOE) 

AI55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI 
DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(PERCUSSIONI) 

AI56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO (PERCUSSIONI) 

AJ55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI 
DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(PIANOFORTE) 

AJ56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO (PIANOFORTE) 

AK55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO (SAXOFONO 

AK56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
(SAXOFONO) 

AL55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI 
DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(TROMBA) 

AL56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (TROMBA) 

AM55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO (VIOLINO) 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 9 a 16 

CLASSE CONCORSO/POSTO SCUOLA POLO SCUOLE COLLEGATE 

AM56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
(VIOLINO) 

LICEO ARTISTICO E 
MUSICALE “FOISO FOIS”  

CAGLIARI 
CASL01000N 

_______________________________________ 
S. M. “ALFIERI” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.C. DOMUSNOVAS 

_______________________________________ 
S.M. “FOSCOLO” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.C. “ALLORI” IGLESIAS 

_______________________________________ 
 

AN55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO (VIOLONCELLO) 

AN56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
(VIOLONCELLO) 

AO55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO (CANTO) 

AP55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO (CONTRABBASSO) 

AQ55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
I.I.S. DI II GRADO (ORGANO) 

AR55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
I.I.S. DI II GRADO (TROMBONE) 

AS55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI I.I.S. 
DI II GRADO (VIOLA) 

AW55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI 
I.I.S. DI II GRADO (FLAUTO TRAVERSO) 

A063 TECNOLOGIE MUSICALI 

A064 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 

A059 TECNICA DI ACCOMPAGNAMENTO 
ALLA DANZA E TEORIA, PRATICA 
MUSICALE PER LA DANZA 

A028 MATEMATICA E SCIENZE I GRADO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“C. COLOMBO” CAGLIARI 

CAIC854001 

I.C. n. 1 SINNAI 

I.C. “TUVERI - DON MILANI” CAGLIARI 

I.C. SETTIMO SAN PIETRO 

I.C. SAN GAVINO 

   

A022 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA I 
GRADO 

LICEO CLASSICO E 
SCIENTIFICO “EUCLIDE” 

CAGLIARI 
CAPS13000V 

I.C. MONSERRATO 
_______________________________________ 

L.S. “PITAGORA” SELARGIUS 
_______________________________________ 

I.C. “D'ARBOREA” IGLESIAS 
_______________________________________ 

LICEO “B. DI VESME” IGLESIAS 
_______________________________________ 

I.C. SANTADI 
_______________________________________ 

I.C. NURRI 
 

A012 DISCIPLINE LETTERARIE II GRADO 

A023 LINGUA ITALIANA PER DISCENTI DI 
LINGUA STRANIERA (ALLOGLOTTI) 

   
 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 10 a 16 

CLASSE CONCORSO/POSTO SCUOLA POLO SCUOLE COLLEGATE 

A019 FILOSOFIA E STORIA 
LICEO CLASSICO “G.M. 

DETTORI” CAGLIARI 
CAPC03000V 

I.I.S. “ASPRONI – BRANCA” IGLESIAS 
 

A021 GEOGRAFIA 

ISTITUTO TECNICO 
ECONOMICO 

“P. MARTINI” CAGLIARI 
CATD220001 

_______________________________________ 
I.T.I. “M. GIUA” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.C. “G. MEZZACAPO” SENORBI’ 

_______________________________________ 
 

B008 LAB. PROD. IND. ART.LE CERAMICA 

B026 LAB. TEC. LEGNO 

B027 - LABORATORIO DI TECNOLOGIE DEL 
MARMO 

B028 LAB. DI TECNOLOGIE ORAFE 

B030 - ADDETTO ALL'UFFICIO TECNICO 

B031 - ESERCITAZIONI PRATICHE PER 
CENTRALINISTI TELEFONICI 

B033 - ASSISTENTE DI LABORATORIO 

B016 LAB. DISCIPLINE E TECNOLOGIE 
INFORMATICHE 

A066 TRATTAMENTO TESTI, DATI E 
APPLICAZIONI, INFORMATICA 

A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 

ISTITUTO 
PROFESSIONALE DI 

STATO PER I SERVIZI 
SOCIALI 

“S. PERTINI” CAGLIARI 
CARF010003 

 
_______________________________________ 

I.I.S..”VOLTA” GUSPINI 
_______________________________________ 

I.C. “PORCU SATTA” QUARTU SANT'ELENA 
_______________________________________ 

I.C. GUSPINI 
_______________________________________ 

I.C. ARBUS 
_______________________________________ 

 

A065 TEORIA E TECN. 
COMUNICAZIONE 

B001 ATTIVITÀ PRATICHE SPECIALI 

B003 LAB. FISICA 

B018 LAB. DI SCIENZE E TECNOLOGIE 
TESSILI, ABBIGLIAMENTO E MODA 

A044 SCIENZE TECNOLOGIE TESSILI, 
ABBIGLIAMENTO MODA 

A035 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA 
CALZATURA E DELLA MODA 

B013 - LABORATORI DI SCIENZE E 
TECNOLOGIE DELLA CALZATURA E DELLA 
MODA 

B032 - ESERCITAZIONI DI PRATICA 
PROFESSIONALE 

A020 FISICA LICEO SCIENTIFICO STATALE 
"ANTONIO PACINOTTI" 

CAGLIARI 
CAPS050007 

L.S. “MICHELANGELO” CAGLIARI 
_______________________________________ 

I.I.S. “GRAMSCI - AMALDI” CARBONIA 
_______________________________________ 

I.C. n. 2 “M. LAI” QUARTU S. ELENA 
_______________________________________ 

I.C. “SATTA” CARBONIA 
 

A026 MATEMATICA II GRADO 

A027 MATEMATICA E FISICA 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 11 a 16 

CLASSE CONCORSO/POSTO SCUOLA POLO SCUOLE COLLEGATE 

A001 ARTE E IMMAGINE I GRADO  

LICEO SCIENTIFICO E 
ARTISTICO 

"G. BROTZU" QUARTU S. 
ELENA 

CAIS017006 

_______________________________________ 

I.C. n. 3 “DELEDDA” QUARTU SANT'ELENA 
_______________________________________ 

I.P.I.A. “LOI” CARBONIA 
_______________________________________ 

I.G. SANT'ANTIOCO 
_______________________________________ 

I.C. PORTOSCUSO 
_______________________________________ 

I.P.S.A.R. “GRAMSCI” MONSERRATO 
_______________________________________ 

 

A002 DESIGN METALLI, OREFICERIA, 
PIETRE DURE, GEMME 

A003 DESIGN CERAMICA 

A004 DESIGN LIBRO 

A005 DESIGN TESSUTO, MODA 

A006 DESIGN VETRO 

A007 DISCIPLINE AUDIOVISIVE 

A008 DISCIPLINE GEOM. ARCHITETTURA, 
DESIGN ARRED. SCENOTECNICA 

A009 DISCIPLINE GRAFICHE, PITTORICHE, 
SCENOGRAFICHE 

A010 DISCIPLINE GRAFICO PUBBLICITARIE 

A014 DISCIPLINE PLASTICHE, SCULTOREE, 
SCENOPLASTICHE 

A017 DISEGNO E STORIA DELL'ARTE 

A062 TECNOLOGIE E TECNICHE PER LA 
GRAFICA 

A011 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO LICEO CLASSICO "G. 

SIOTTO PINTOR" 

CAGLIARI 

CAPC050004 

L.C. “PIGA” VILLACIDRO 
A013 DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E 
GRECO I.C. “LORU” VILLACIDRO 

A054 STORIA DELL'ARTE I.C. SAN GIOVANNI SUERGIU 

A046 SCIENZE GIURIDICHE ECONOMICHE 

CONVITTO NAZIONALE 
"VITTORIO EMANUELE II" 

CAGLIARI 

CAVC010001 

I.C. n . 1 SELARGIUS 
_______________________________________ 

I.I.S. “BUONARROTI” GUSPINI 
_______________________________________ 

I.C. n. 4 QUARTU 
_______________________________________ 

I.C. SAN SPERATE 
_______________________________________ 

I.C. SERRAMANNA 
 

A048 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II 
GRADO 

A049 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE I 
GRADO 

PP EDUCATORI 

A015 DISCIPLINE SANITARIE 
I.I.S. “DE SANCTIS – 

DELEDDA” 

CAGLIARI 
CAIS026001 

I.G. CARLOFORTE 
_______________________________________ 

I.C. QUARTUCCIU  
_______________________________________ 

I.C. VILLAMAR 
_______________________________________ 

I.C. TEULADA  
_______________________________________ 

I.I.S. “ATZENI” CAPOTERRA 

A031 SCIENZE DEGLI ALIMENTI 

B009 LAB. SCIENZE E TECNOLOGIE 
AERONAUTICHE 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 12 a 16 

CLASSE CONCORSO/POSTO SCUOLA POLO SCUOLE COLLEGATE 

B010 - LABORATORI DI SCIENZE E 
TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI 
AERONAUTICHE 

I.I.S. “DE SANCTIS – 

DELEDDA” 

CAGLIARI 
CAIS026001 

I.G. CARLOFORTE 
_______________________________________ 

I.C. QUARTUCCIU  
_______________________________________ 

I.C. VILLAMAR 
_______________________________________ 

I.C. TEULADA  
_______________________________________ 

I.I.S. “ATZENI” CAPOTERRA 
 

B023 LAB. PER I SERVIZI SOCIO-SANITARI 

B024 LAB. DI SCIENZE TECNOLOGIE 
NAUTICHE 

B025 - LABORATORIO DI SCIENZE E 
TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI NAVALI 

A033 SCIENZE E TECNOLOGIE 
AERONAUTICHE 

I.I.S. "DOMENICO A. AZUNI" 
CAGLIARI 

CAIS00200C 

_______________________________________ 
I.I.S. “BUCCARI – MARCONI” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.C. SANLURI 

_______________________________________ 
I.C. SARROCH 

_______________________________________ 
 

A036 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA 
LOGISTICA 

A038 SCIENZE E TECNOLOGIE 
COSTRUZIONI AERONAUTICHE 

A039 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE 
COSTRUZIONI NAVALI 

A041 SCIENZE E TECNOLOGIE 
INFORMATICHE 

A042 SCIENZE E TECNOLOGIE 
MECCANICHE 

A043 SCIENZE E TECNOLOGIE NAUTICHE 

B005 LABORATORIO DI LOGISTICA 

B019 LAB. SERVIZI RICETTIVITÀ 
ALBERGHIERA 

B020 LAB. SERVIZI ENOGASTRONOMICI 
SETTORE CUCINA 

B021 LAB. SERVIZI ENOGASTRONOMICI 
SETTORE SALA E VENDITA 

B022 LAB. TECNOLOGIE, TECNICHE DELLE 
COMUNICAZIONI MULTIMEDIALI 

A045 SCIENZE ECONOMICO AZIENDALI 
I.I.S. "PRIMO LEVI" 
QUARTU S. ELENA 

CAIS01600A 

I.C. NARCAO 
_______________________________________ 

I.I.S. “DESSI” VILLAPUTZU  
_______________________________________ 

I.C. n. 6 QUARTU S. ELENA 
 

B017 LAB. SCIENZE E TECNOLOGIE 
MECCANICHE 

A047 SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE 
I.I.S. “ZAPPA – PITAGORA” 

ISILI 
CATD23000G 

I.G. SEUI 
_______________________________________ 

I.C. ISILI  
_______________________________________ 

I.I.S. “L. EINAUDI” SENORBI' 
 

 
 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 13 a 16 

CLASSE CONCORSO/POSTO SCUOLA POLO SCUOLE COLLEGATE 

A034 SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 

I.I.S. “DUCA DEGLI 
ABRUZZI” 

ELMAS 
CAIS01400P 

I.T.C.G. “MATTEI” DECIMOMANNU 
_______________________________________ 

I.I.S. “BECCARIA” CARBONIA 
_______________________________________ 

I.C. VILLASOR 
_______________________________________ 

I.C. “DON MILANI” CARBONIA 
_______________________________________ 

I.C. MANDAS 
_______________________________________ 

I.I.S. “VIGNARELLI” SANLURI 

A050 SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E 
BIOLOGICHE  

A051 SCIENZE, TECNOLOGIE TECNICHE 
AGRARIE 

A052 SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE DI 
PRODUZIONE ANIMALI 

B011 LAB. SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE 

    

A061 TECNOLOGIE E TECNICHE DELLE 
COMUNICAZIONI MULTIMEDIALI 

I.I.S. IT MINERARIO 

"ASPRONI" - ITCG 

"FERMI" 

IGLESIAS 

CAIS02700R 

I.T.C.G. “ANGIOY” CARBONIA 
_______________________________________ 

I.P.I.A. “FERRARIS” IGLESIAS 
_______________________________________ 

I.C. “NIVOLA” IGLESIAS 
_______________________________________ 

I.C. “DELEDDA – PASCOLI” CARBONIA 
_______________________________________ 

I.C. GONNOSFANADIGA 
_______________________________________ 

I.C. GUASILA 
 

A037 SCIENZE E TECN. DELLE COSTRUZIONI, 
TECN. E TECNICHE RAPPR. GRAFICA 

A032 SCIENZE DELLA GEOLOGIA E DELLA 
MINERALOGIA 

A040 SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED 
ELETTRONICHE 

     

CLASSE CONCORSO/POSTO SCUOLA POLO  

B012 LAB. SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 
MICROBIOLOGICHE I.I.S. “D. SCANO - 

BACAREDDA” 
CAGLIARI 

CATF01000V 

S.M. CAPOTERRA 

B014 LAB. SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE 
COSTRUZIONI 

_______________________________________ 
I.C. PULA 

B015 LAB. DI SCIENZE E TECNOLOGIE 
ELETTRICHE ED ELETTRONICHE 

 

     

A060 TECNOLOGIA I GRADO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MONSIGNOR SABA” 

ELMAS 
CAIC84400A 

I.C. “SU PLANU” SELARGIUS 
_______________________________________ 

I.C. DECIMOMANNU 
_______________________________________ 

I.C. UTA 
_______________________________________ 

S.M. “PASCOLI – NIVOLA” ASSEMINI 
 

    

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 14 a 16 

CLASSE CONCORSO/POSTO SCUOLA POLO SCUOLE COLLEGATE 

B006 LAB.  ODONTOTECNICA I.P.S.I.A. “ANTONIO 
MEUCCI” 
CAGLIARI 

CARI010002 

 

B007 LAB. OTTICA I.C. MONASTIR 

A016 DISEGNO ARTISTICO E MODELLAZIONE 
ODONTOTECNICA 

I.C. SILIQUA 

    

SOSTEGNO INFANZIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
MURAVERA 
CAIC83400Q 

LICEO “MOTZO” QUARTU SANT'ELENA 
_______________________________________ 

I.I.S. “EINAUDI” MURAVERA 
_______________________________________ 

I.C. DECIMOPUTZU 
_______________________________________ 

I.C. PIRRI 
_______________________________________ 

D.D. “LILLIU” CAGLIARI 
 

SOSTEGNO PRIMARIA 

SOSTEGNO SECONDARIE I GRADO 

SOSTEGNO SECONDARIE II GRADO 

   
A077 - LINGUA E CULTURA LADINA, STORIA 
ED EDUCAZIONE CIVICA, GEOGRAFIA, NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON 
LINGUA DI INSEGNAMENTO LADINA 

LICEO LINGUISTICO, 
UMANISTICO, 

ECONOMICO SOCIALE 
“E. D’ARBOREA” 

CAGLIARI 
CAPM02000C 

_______________________________________ 
I.C. “SATTA-SPANO-DE AMICIS” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.I.S. “MARCONI – LUSSU” SAN GAVINO 

_______________________________________ 
I.C. “DEVINU” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.C. “DESSI’” VILLACIDRO 

_______________________________________ 
L.S. “ALBERTI” CAGLIARI 

_______________________________________ 

 

A078 – ITALIANO (SECONDA LINGUA), 
STORIA ED EDUCAZIONE CIVICA, 
GEOGRAFIA, NELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
I GRADO CON LINGUA DI INSEGNAMENTO 
TEDESCA 
A079 – DISCIPLINE LETTERARIE (ITALIANO 
SECONDA LINGUA) NEGLI ISTITUTI DI 
ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO IN 
LINGUA TEDESCA 
AA24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(FRANCESE) 
AA25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 
COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA 
I GRADO (FRANCESE) 
A083 - DISCIPLINE LETTERARIE (TEDESCO 
SECONDA LINGUA) NEGLI ISTITUTI DI 
ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO IN 
LINGUA ITALIANA DELLA PROVINCIA DI 
BOLZANO 
A084 - TEDESCO (SECONDA LINGUA), STORIA 
ED EDUCAZIONE CIVICA, GEOGRAFIA, NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON 
LINGUA DI INSEGNAMENTO ITALIANA DELLA 
PROVINCIA DI BOLZANO 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 15 a 16 

CLASSE CONCORSO/POSTO SCUOLA POLO SCUOLE COLLEGATE 

A085 - TEDESCO, STORIA ED EDUCAZIONE 
CIVICA, GEOGRAFIA, NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO IN LINGUA 
TEDESCA E CON LINGUA DI INSEGNAMENTO 
TEDESCA 

LICEO LINGUISTICO, 
UMANISTICO, 

ECONOMICO SOCIALE 
“E. D’ARBOREA” 

CAGLIARI 
CAPM02000C 

_______________________________________ 
I.C. “SATTA-SPANO-DE AMICIS” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.I.S. “MARCONI – LUSSU” SAN GAVINO 

_______________________________________ 
I.C. “DEVINU” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.C. “DESSI’” VILLACIDRO 

_______________________________________ 
L.S. “ALBERTI” CAGLIARI 

_______________________________________ 

 

A086 - TRATTAMENTO TESTI, DATI ED 
APPLICAZIONI, INFORMATICA NEGLI ISTITUTI 
PROFESSIONALI IN LINGUA TEDESCA E CON 
LINGUA DI INSEGNAMENTO TEDESCA 
AB24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(INGLESE) 
AB25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 
COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA 
I GRADO (INGLESE) 
AC24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(SPAGNOLO) 
AC25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 
COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA 
I GRADO (SPAGNOLO) 
AD24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(TEDESCO) 
AD25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 
COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA 
I GRADO (TEDESCO) 
AE24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO (RUSSO) 
AE25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 
COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA 
I GRADO (RUSSO)CONV 
AI24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO (CINESE 
AJ24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(GIAPPONESE) 
AL24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(ARABO) 
BA02 - CONVERSAZIONE IN LINGUA 
STRANIERA (FRANCESE) 
BB02 - CONVERSAZIONE IN LINGUA 
STRANIERA (INGLESE) 
BC02 - CONVERSAZIONE IN LINGUA 
STRANIERA (SPAGNOLO) 
BD02 - CONVERSAZIONE IN LINGUA 
STRANIERA (TEDESCO) 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto scuole polo G.P.S. 22/23 e 23/24 A.T.S. di Cagliari  Pag. 16 a 16 

CLASSE CONCORSO/POSTO SCUOLA POLO SCUOLE COLLEGATE 

BE02 - CONVERSAZIONE IN LINGUA 
STRANIERA (RUSSO)  

LICEO LINGUISTICO, 
UMANISTICO, 

ECONOMICO SOCIALE 
“E. D’ARBOREA” 

CAGLIARI 
CAPM02000C 

_______________________________________ 
I.C. “SATTA-SPANO-DE AMICIS” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.I.S. “MARCONI – LUSSU” SAN GAVINO 

_______________________________________ 
I.C. “DEVINU” CAGLIARI 

_______________________________________ 
I.C. “DESSI’” VILLACIDRO 

_______________________________________ 
L.S. “ALBERTI” CAGLIARI 

_______________________________________ 

 

BI02 - CONVERSAZIONE IN LINGUA 
STRANIERA (CINESE) 

BL02 - CONVERSAZIONE IN LINGUA 
STRANIERA (ARABO)  

 


		2022-06-09T14:51:08+0000
	LODDO PEPPINO


		2022-06-09T17:02:14+0200
	protocollo




